Edital

Lista definitiva de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Prévio à

eleição do Diretor do Agrupamento de Escolas Infanta D. Mafalda

Nos termos do disposto no nº3 do artigo 22-B do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 de abril,

alterado pelo Decreto-Lei n.º 137/21012, de 2 de julho, e previamente à apreciação das

candidaturas, a Comissão Permanente do Conselho Geral torna público que procedeu à

verificação dos requisitos de admissão ao concurso para Diretor do Agrupamento, de acordo

com o Aviso n.º 9689/2025/2 – II série, publicado no Diário da República n.º 71 de 10 de

abril, tendo deliberado que todas as candidaturas apresentadas se encontram em situação de

serem admitidas a concurso.

Candidatos admitidos

Américo José da Silva Martins Sousa

Branca Célia Dias

Verónica Helena Pinto Marques

O Presidente do Conselho Geral,

Pedro Alexandre R.C.M del Rio

Conselho Geral

Comissão Permanente

		2025-05-06T16:58:56+0100
	Rio Tinto
	Pedro Alexandre Ribeiro Coque Moura Del Rio
	Edital